
 

 

UCHWAŁA NR XII/113/19 

RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 12 września 2019 r. 

w sprawie zmiany „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bobrowniki” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm. ) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z pózn. zm.) po 

przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą Nr XLIV/415/10 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 2 września 

2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 

z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie Bobrowniki oraz po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

Rada Gminy Bobrowniki 

uchwala: 

§ 1. W „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bobrowniki” stanowiącym 

załącznik  do  Uchwały Nr XIX/230/16 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 27 czerwca 2016 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 3.  Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

1. Właściciele nieruchomości, mają obowiązek prowadzenia na terenie nieruchomości selektywnej zbiórki 

następujących frakcji odpadów: 

1) papieru, 

2) metali, tworzywa sztucznego, opakowań wielomateroiałowych, 

3) szkła, 

4) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych i opakowań ulegającym 

biodegradacji, 

5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 

2. Odpady opakowaniowe wymienione w ust. 1 pkt 1-3 przed umieszczeniem ich w odpowiednim 

pojemniku lub worku, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, powinny być trwale zgniecione, pozbawione 

zanieczyszczeń i resztek żywności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 września 2019 r.

Poz. 6273



2. § 5. Regulaminu otrzymuje brzmienie:  Gmina zapewnia selektywne zbieranie następujących frakcji 

odpadów: zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, przeterminowanych leków i chemikaliów, 

zużytych baterii i akumulatorów, mebli i odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne oraz odpadów komunalnych gromadzonych 

w sposób selektywny; metali, tworzywa sztucznego i opakowań wielomateriałowych, papieru, szkła, odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji 

i odpadów zielonych -  w punkcie selektywnej zbiórki odpadów mieszczącym się w Bobrownikach, przy ulicy 

Gminnej 8, za budynkiem Urzędu Gminy Bobrowniki, przez cały rok, w dniach i godzinach pracy Urzędu 

Gminy. 

3. § 9.  Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażenia jej w dostateczną ilość pojemników na odpady, 

jednakże nie mniejszą niż: 

1) minimum 1 pojemnik do gromadzenia odpadów zmieszanych. Pojemniki powinny posiadać standardowe 

wymiary, zgodne z Polskimi Normami, wyposażone w szczelną pokrywę zabezpieczającą gromadzone 

odpady przed opadami atmosferycznymi, w stanie technicznym zapewniającym szczelność. 

2) minimum 4 worki lub pojemniki do gromadzenia następujących frakcji odpadów: metale, tworzywa 

sztuczne i opakowania wielomateriałowe, papier, szkło, odpady komunalne ulegające biodegradacji, 

3) kontener/worek do gromadzenia odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 

2. Nieruchomość może być wyposażona w kompostownik do gromadzenia odpadów biodegradowalnych, 

w tym odpadów zielonych. W takim przypadku właściciel nie ma obowiązku wyposażania jej w worki lub 

pojemniki do tego celu. 

3. Do gromadzenia odpadów na posesjach należy stosować pojemniki i worki o minimalnej pojemności: 

1) w zabudowie jednorodzinnej minimum pojemnik/worek o następujących parametrach: 

Przeznaczenie 
odpady zmieszane (PN-EN 840) 

metale, tworzywa szt. i opakowania wielomat. 

papier 

szkło 

odpady komunalne  ulegające biodegradacji 

Kolor 
pojemnik kolor dowolny 

pojemnik lub worek żółty 

pojemnik lub worek niebieski 

pojemnik lub worek zielony 

pojemnik lub worek brązowy 

Pojemność 
120 l 

120 l 

120 l 

120 l 

120 l 

2) w zabudowie blokowej pojemniki o następujących parametrach: 

Przeznaczenie 
odpady zmieszane (PN-EN 840) 

metale, tworzywa szt. i opakowania wielomat. 

papier 

szkło 

odpady komunalne  ulegające biodegradacji 

Kolor 
pojemnik kolor dowolny 

pojemnik  żółty 

pojemnik  niebieski 

pojemnik zielony 

pojemnik  brązowy 

Pojemność 
1100 l 

1100 l 

1100 l 

1100 l 

1100 l 

3) właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, w tym również właściciele domków 

letniskowych i ogrodów działkowych, mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w odpowiednie pojemniki 

dostosowane pojemnością do potrzeb, nie mniejszy niż 120l i zawrzeć umowę na ich odbiór 

z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości prowadzonego przez Wójta Gminy Bobrowniki. 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania urządzeń/pojemników wymienionych w ust. 3 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, poprzez ich mycie, a w razie potrzeby 

wymienić je na nowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6273



5. § 10.  Regulaminu otrzymuje brzmienie: Pojemniki na odpady oraz worki z wyselekcjonowanymi 

odpadami należy ustawiać w dniu odbioru, w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników podmiotu 

uprawnionego przed posesją przed godz. 6:00 rano, w taki sposób, aby pojemniki/worki nie powodowały 

utrudnień w ruchu pieszych i pojazdów oraz możliwy był dojazd do pojemników drogą ogólnodostępną, 

pojazdem do transportu odpadów w taki sposób, aby można było bezpośrednio dokonać załadunku pojemników 

na pojazd. Przy jednoczesnym zapewnieniu w przypadku posiadania wiat/altanek śmietnikowych, że w dniu 

odbioru będą otwarte, jeżeli są zamykane na klucz. 

6. § 15.  Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

1. Gmina Bobrowniki została zaliczona do II Regionu gospodarki odpadami w województwie śląskim. 

2. Zgodnie z zapisami w planie, w celu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji oraz 

odpadów powstających z pielęgnacji terenów zielonych, zaleca się kompostowanie we własnym zakresie i na 

własne potrzeby odpadów roślinnych, powstających na terenach zabudowy jednorodzinnej oraz terenach 

ogródków działkowych. 

7. § 17.  Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

1. Utrzymujący psy i koty są zobowiązani do: 

a) prowadzenia w miejscach publicznych psa na uwięzi, a psu rasy uznawanej za agresywną lub zagrażającemu 

otoczeniu – do nałożenia kagańca; 

b) usuwania odchodów pozostawionych przez psy i koty na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 

za wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych. 

c) Dopuszcza się zwolnienie psa ze smyczy przy spełnieniu warunków określonych ustawą z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt tj. gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację właściciela 

lub opiekuna i właściciel lub opiekun sprawuje kontrolę nad psem. Zwalniając psa ze smyczy należy mieć na 

względzie bezpieczeństwo ludzi, innych zwierząt i uczestników ruchu drogowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 1. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń                            

w Urzędzie Gminy Bobrowniki, zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki 

 

 

mgr inż. Adam Nocuń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6273


		2019-09-13T12:44:35+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




